Diário da República, 2.ª série — N.º 10 — 14  de  Janeiro  de  2011 	 3021

Agrupamento de Escolas de Pinheiro

Aviso (extracto) n.º 1465/2011

Por despacho da Directora do Agrupamento de Escolas de Pinheiro,
no uso das competências que me foram delegadas pelo Director Regional
de Educação do Norte, pelo Despacho n.º 24941/2006 — Delegação de
Competências — publicado no Diário da República n.º 233 de 05.12.06,
foram homologadas as listas de antiguidade do pessoal não docente
relativas a 31 de Dezembro de 2009.

Nos termos do disposto no n.º 3, do artigo 95.º do Decreto‑Lei
n.º 100/99 de 31 de Março, faz‑se público que foram afixadas no pla‑
card da Escola EB 2/3/S Pinheiro as listas de antiguidade do pessoal
não docente relativas a 31 de Dezembro de 2010.

Agrupamento de Escolas de Santo Tirso

Aviso n.º 1466/2011
Nos termos do disposto na alínea d) dos n.1 e 2 do artigo 37 da Lei

n.º 12‑A/2008, de 27 de Fevereiro, torna‑se pública a lista nominativa do
pessoal do Agrupamento de Escolas de Santo Tirso, cuja relação jurídica
de emprego cessou por motivo de aposentação, conforme a alínea c) do
Artigo 251.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, compreendida entre
01 de Janeiro e 31 de Dezembro de 2010:

Os funcionários têm 30 dias a contar da data da publicação deste aviso
no Diário da República, 2.ª série, para qualquer reclamação.

5 de Janeiro de 2011. — A Directora do Agrupamento de Escolas de
Pinheiro, Maria Luísa Barrosa Monteiro Coelho.

204170563

Nome Categoria Grupo Índice Data de Aposentação

Fernanda Albina Oliveira Ferreira Cerqueira Bastos . . . . . . . . . . . . . . .                Docente . . . . . . . .        110 340 08‑03‑2010
Manuel Francisco Ferreira Assunção  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Docente . . . . . . . .        240 340 08‑06‑2010
Maria Fernanda de Sousa Carvalho da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Docente . . . . . . . .        100 340 08‑06‑2010
Maria Fernanda Moura Pelayo Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Docente . . . . . . . .        200 340 08‑10‑2010
Maria Natália Sousa Xavier Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           Docente . . . . . . . .        240 299 05‑07‑2010

6 de Janeiro de 2011. — A Directora, Olinda Rosa Silva Torres Marques Costa.
204182851

Agrupamento Vertical de Escolas de Torre Dona Chama

Aviso n.º 1467/2011
Em cumprimento do disposto na alínea d) do artigo 37.º da Lei

n.º 12‑A/2008, de 27 de Fevereiro, publica‑se a lista nominativa do pes‑
soal desligado do serviço por passar à situação de aposentado no período
compreendido entre 01 de Janeiro e 31 de Dezembro de 2010:

Nome Categoria Data de efeito

Josefa Matos Alves . . . . .      PQE . . . . . . .        28 de Fevereiro de 2010.

3 de Janeiro de 2011. — O Director, José Manuel Pires Garcia.
204185638

Despacho n.º 1329/2011
Por Despacho do Director do Agrupamento Vertical de Escola de

Torre de Dona Chama, no uso da competência delegada no ponto 1 da
alínea a) do Despacho n.º 10969/2008 publicado no Diário da Repú‑
blica, 2.ª série n.º 74 de 15 de Abril, foram autorizadas as transferências
referentes ao ano lectivo 2009/2010 dos docentes abaixo discriminadas
para este Agrupamento de Escolas — 150174, com efeitos a 01 de
Setembro de 2009.

Nome Grupo
de docência

Escola/agrupamento
QZP/origem

Maria Ondina de Quina Moura Fernandes 100 04
Amílcar José Pinheiro . . . . . . . . . . . . . . . .                110 04

30 de Setembro de 2010. — O Director, José Manuel Pires Garcia.
204185184

Escola Secundária de Valongo

Aviso n.º 1468/2011
Nos termos do artigo 6.º, do artigo 36.º da Portaria n.º 83‑A/2009, de

22 de Janeiro, e após homologação, torna‑se pública a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
comum de recrutamento para ocupação de três postos de trabalho em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter‑

minado para a Carreira e Categoria de Assistente Operacional, aberto
pelo Aviso n.º 18603/2010 publicado no Diário da República 2.ª série,
n.º 184, de 21 de Setembro de 2010:

Lista de ordenação final dos candidatos aprovados
1 — Carla Manuela Felgueiras Vieira — 18,72 valores
2 — Sónia Maria Teixeira Pires Gonçalves — 17,58 valores
3 — Ana Cristina Lopes Rodrigues Moreira — 17,17 valores
4 — Olga Maria Portela Meira Silva — 16,69 valores
5 — Ana Paula da Rocha Brito Soares — 16,25 valores
6 — Anabela Alves dos Santos — 16,22 valores
7 — Maria Elizabete Santos Oliveira — 16,05 valores
8 — Alzira Pereira dos Santos — 15,51 valores
9 — Carla da Conceição Avelino — 15,20 valores
10 — Maria Angelina de Jesus Carvalho — 15,20 valores
11 — Maria da Glória Cardoso Teixeira — 15,04 valores
12 — Luís Pedro Santos Ferreira — 14,74 valores
13 — Maria Fernanda da Silva Sanhoane — 14,15 valores
7 de Janeiro de 2011. — A Directora, Dr.ª Paula Sinde.

204185419

Aviso n.º 1469/2011
Nos termos do artigo 6.º, do artigo 36.º da Portaria n.º 83‑A/2009, de

22 de Janeiro, e após homologação, torna‑se pública a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
comum de recrutamento para ocupação de dois postos de trabalho em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde‑
terminado para a Carreira e Categoria de Assistente Técnico, aberto
pelo Aviso n.º 18604/2010 publicado no Diário da República 2.ª série,
n.º 184, de 21 de Setembro de 2010.

Lista de ordenação final dos candidatos aprovados:
1 — Bruno Daniel Lázaro Alves — 19,25 valores
2 — Ricardo Fernando Sousa Amaral da Rocha — 16,53 valores
3 — André Torcato Caldas Pinto de Almeida — 15,40 valores
7 de Janeiro de 2011. — A Directora, Dr.ª Paula Sinde.

204185581

Agrupamento Vertical de Escolas de Vidago

Aviso n.º 1470/2011
No uso das competências delegadas por despacho da Senhora Direc‑

tora Regional e nos termos do ponto 1.1 do Ofício Circular Conjunto